
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija (turpmāk – Komisija) turpina 

īstenot  Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – Projekts), kura ietvaros 

tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – Sistēma). 

Programmatūras izstrādes 2.laidiens tika uzsākts šā gada sākumā un četros sprintos 

kopumā piegādāta un akceptēta programmatūra 68 lietotājstāstu apjomā.  

Šī gada otrajā ceturksnī tika izstrādāta Sistēmas funkcionalitāte, lai nodrošinātu 

Komisijas sniegto atzinumu (par medicīniskajām indikācijām vieglā automobiļa 

speciālai pielāgošanai un pabalsta saņemšanai transporta izdevumu 

kompensēšanai; par īpašas kopšanas nepieciešamību; par normatīvajos aktos 

noteiktajiem atvieglojumiem naturalizācijas procedūras uzsākšanai Latvijas 

pilsonības iegūšanai; par darbnespējas lapas pagarināšanu pārejošas darbnespējas 

periodā, kas turpinās ilgāk par 26 nedēļām, ja darbnespēja ir nepārtraukta, bet ne 

ilgāk par 52 nedēļām triju gadu periodā, ja darbnespēja atkārtojas ar pārtraukumiem; 

par asistenta pakalpojuma nepieciešamību) sagatavošanu. Tāpat tika izstrādāta 

Sistēmas funkcionalitāte ekspertīzei nepieciešamās informācijas pieprasīšanai un 

administrēšanai, kā arī klātienes ekspertīžu organizēšanai un veikšanai. Lai 

Komisijas lēmumos un atzinumos novērstu tehniskās kļūdas, Sistēmā tika iestrādātas 

ekspertīžu kvalitātes kontroles, kā arī tiesību normu klasifikatori un algoritms atsauču 

veidošanai Komisijas lēmumos un atzinumos. 

Paralēli programmatūras izstrādei tika definēta tehniskā specifikācija 3.laidienam, 
nosakot darba ietvaru turpmākai Sistēmas pilnveidošanai, kā arī uzsākta datu atlase 
un sagatavošanās datu bāzes migrācijai. 

Atbilstoši Projekta īstenošanas laika grafikam uzsākta projekta darbība Nr.7 
“Invaliditātes informatīvās sistēmas analītikas funkcionalitātes izstrāde un ieviešana 
Labklājības informācijas sistēmā (LabIS)”, organizējot tiešsaistes sanāksmi ar 
Labklājības ministrijas un Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pārstāvjiem un 
vienojoties par turpmākajiem pasākumiem darbības īstenošanā. 

 
 

Sagatavoja: 

Jūlija Sproģe 
Projekta vadītāja 

2020.gada 12.maijā 


